


Edição 3.630 | Ano 7
04 de julho de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO Nº 384 DE 4 DE JULHO DE 2025 - EXONERAÇÃO A PEDIDO - TÂNIA MARIA DOS SANTOS . . .

Certificação Digital: 9GOZYMBE-RWVRJE6W-9KJYOQ4Q-2JF4YBXV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
ESTADO DA BAHIA 
Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 
Fone: (74) 3621-2590 
CNPJ 14.197.586/0001-30 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE 0130/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2025 
 
 
 DATA DO CONTRATO: 01 de julho de 2025 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços artístico de show musical para atender o São João da 

Tradição no Bairro Jacobina II em Jacobina - Ba.  

CONTRATANTE – O MUNICÍPIO DE JACOBINA, BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 14.197.586/0001-30. 

CONTRATADA: DESTAQUE PRODUCOES MUSICAIS LTDA sediada à Avenida Santo Antônio, 382, 
Capichinhos, Feira de SAntana -BA inscrita no C.N.P.J. sob n 31.240.707/0001-07. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO:  90 (noventa) dias 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
 

Órgão: 07.01. - Secretaria municipal da educação 

Unidade: 07.02. - Fundo municipal de cultura 

Atividade: 2.025 - Realizações de eventos de culturais e comemorativos 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - outros serv. terceiros – p. jurídica 

Fonte: 1500-500 - Recursos não vinculados de impostos 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Com base no art. nº 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações 
posteriores. O pagamento será pago conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado por servidor do município 
e de acordo com o cronograma físico financeiro da Prefeitura Municipal de Jacobina – Bahia. 
 
 “ os atos deste processo administrativo podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina Bahia, 04 de julho de 2025 

_____________________________ 
MATHEUS OLIVEIRA SOUSA 
GENTE DE CONTRATAÇÃO 

DECRETO Nº. 233/2025 

Edição 3.630 | Ano 7
04 de julho de 2025

Página 3

EXTRATOCONTRATO

Certificação Digital: 9GOZYMBE-RWVRJE6W-9KJYOQ4Q-2JF4YBXV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

C.N.P.J. 14. 197.586/0001-30 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

https://jacobina.ba.gov.br 
 

 

 1 

DECRETO Nº 384, DE 4 DE JULHO DE 2025 

 

Exonera a pedido, a Sra. TÂNIA MARIA DOS SANTOS, do 

cargo de Secretária Municipal de Saúde.  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes que lhe são conferidos pela Lei 

OƌgâŶica do MuŶicípio e de acoƌdo coŵ as Leis Ŷº. ϭ.ϭϭ7, de ϮϬ de feveƌeiƌo de ϮϬϭϯ, Ƌue ͞Alteƌa a Lei 

801/2006 e dá nova redação à estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras 

pƌovidêŶcias͟, Lei nº. 1.239, de 28 de abril de 2014, e Lei 2.094, de 02 de maio de 2025 Ƌue ͞Dispõe 

sobre a alteração da Lei nº 1.117, de 20 de fevereiro de 2013. 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica exonerada a pedido, a Sra. TÂNIA MARIA DOS SANTOS, do cargo de Secretária 

Municipal de Saúde, símbolo CC1, da Secretaria Municipal da Saúde.  

 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

                                                       Gabinete da Prefeita, 4 de julho de 2025. 

 

 

                                                                    Valdice Castro Vieira da Silva               

                                                                                       Prefeita 

 

 

 

Edição 3.630 | Ano 7
04 de julho de 2025

Página 4

DECRETONº 384 DE 4 DE JULHODE 2025 - EXONERAÇÃOA PEDIDO - TÂNIAMARIA DOS SANTOS

Certificação Digital: 9GOZYMBE-RWVRJE6W-9KJYOQ4Q-2JF4YBXV
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO

	DECRETO
	DECRETO Nº 384 DE 4 DE JULHO DE 2025 - EXONERAÇÃO A PEDIDO - TÂNIA MARIA DOS SANTOS


		2025-07-04T16:41:04-0300




